Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

PORTARIA Nº 103/2014
De 09 DE JULHO 2014.

NOMEIA CLAIR ROQUE, NO CARGO DE PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL APROVADA EM TESTE
SELETIVO CONFORME EDITAL 001/2013, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei Complementar n.º
016/2006 de 05 de outubro de 2006 e,

Considerando a necessidade de Contratação

temporária para substituir Professores que estão em Licença Política;

Considerando o que prevê no art. 10, inciso I, da Lei

Complementar 016/2006 para ser convocado em regime suplementar e
temporário, para substituição temporária;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. CLAIR ROQUE, para

desempenhar suas funções atinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de Educação,
especialmente no Centro de Educação Infantil, cumprir carga horária de 20hs semanais, a
partir do dia 09 de julho a 04 de outubro de 2014 e ou até que persistir a necessidade da
contratação.

Art. 2º.  O Regime Jurídico e o Sistema de Previdência

serão aqueles previstos na Lei Complementar.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Registre e Publique-se.

Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 09 de julho de 2014.

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal